
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

          

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

20.03.2023 г. Менделеевск № 159 
 

 

О внесении изменений в Порядок 

осуществления полномочий по контролю 

в финансово-бюджетной сфере в 

Менделеевском муниципальном районе 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2021 N 414-ФЗ «Об общих 

принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Менделеевского муниципального района Исполнительный 

комитет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок осуществления полномочий по контролю в финансово-

бюджетной сфере в Менделеевском муниципальном районе, утверждённый 

постановлением Исполнительного комитета Менделеевского муниципального 

района  от 27 декабря 2018 года N 893 следующие изменения: 

1.1.В Абзаце втором пункта 5 Порядка слова «Президента Республики Татарстан» 

заменить на «Главы (Раиса) Республики Татарстан». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на 

официальном сайте Менделеевского муниципального района 

http://mendeleevsk.tatarstan.ru. 

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя 

Финансово-бюджетной палаты Менделеевского муниципального района 

М.В.Григорьева. 

 

 

Руководитель                                                                                              Р.Р. Искандаров 

 

 

 


